CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n"

Data: fH / 0~\ /

Hora:

Funcionário: \LjIXXA'Ii

Autor: Neri Domingos de Souza

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldado nas disposições Regimentais desta Augusta Câmara Municipal Art.
64. Inc. IV (RICM), venlio através do presente, requerer que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Sr Prefeito, com cópias a Coordenadoria Municipal de Trânsito
Urbano, a (CMTU); e, a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas (SINFRA),
"versando sobre a necessidade imediata e urgente na colocação de um redutor de
velocidades do tipo (quebra-molas), na Avenida das Indústrias n" 267, Setor Industrial, do
Município de Primavera do Leste - MT.

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação ora apresentada, visa a ação preventiva para evitar a ocorrência
de acidentes naquele local, pois, a velocidade desenvolvida ali pelos condutores de veículos
automotores, tem se notado incompatível com a permitida para àquela área, o que tem
ocasionado grande risco de ocorrência de acidentes. E, diga-se, ali há trafego de veículos
pesados tais como: carretas; bitrem e outros veículos de cargas.

Portanto, esperamos que as Autoridades aqui mencionadas, tomem as
medidas necessárias.

Sala das Sessões, em 08 de Julho de 2020.

NÉRI DOMINGOS DE SOUZA

VEREADOR

(MDB)

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT j Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734